

PROTOKÓŁ NR 16/2022

posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 30 marca 2022 roku o godz. 10.30 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Przewodniczy Komisji, Radny Jacek Pawłowski, otworzył posiedzenie Komisji, powitał wszystkich oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie do kontroli dotacji dla niepublicznej Szkoły Podstawowej w Górcie Duchownej i niepublicznej Szkoły Podstawowej „Odkrywcy” w Górcie Duchownej prowadzonych przez Fundację Św. Faustyny.
2. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2021.
3. Sprawy bieżące.

Żadnych uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1/ Przygotowanie do kontroli dotacji dla niepublicznej Szkoły Podstawowej w Górcie Duchownej i niepublicznej Szkoły Podstawowej „Odkrywcy” w Górcie Duchownej prowadzonych przez Fundację Św. Faustyny.

Przewodniczący Komisji stwierdziwszy, że w planie pracy na rok 2022 Komisja przyjęła przeprowadzenie kontroli dotacji dla niepublicznej Szkoły Podstawowej w Górcie Duchownej i niepublicznej Szkoły Podstawowej „Odkrywcy” w Górcie Duchownej prowadzonych przez Fundację Św. Faustyny, udzielił głosu pracownikowi merytorycznemu ds. oświaty w Urzędzie Gminy, inspektor Beacie Marcinkowskiej, prosząc o wyjaśnienie kwestii udzielanych dotacji dla tych szkół.

Pani Beata Marcinkowska bardzo szczegółowo omówiła finansowanie szkół niepublicznych – na podstawie informacji w SIO o liczbie uczniów z września roku poprzedniego Gmina otrzymuje subwencję oświatową w roku następnym, którą to subwencję przekazuje szkołom w wysokości wg liczby uczniów wykazanych w comiesięcznej informacji składanej Gminie przez szkoły. Jeśli liczba uczniów jest wyższa niż w informacji w SIO, wówczas do tej subwencji Gmina z własnych środków uzupełnia kwotę brakującą, by szkoły otrzymały kwoty właściwe. Na skutek migracji uczniów w ciągu roku szkolnego, zdarza się, że informacje o liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach różnią się.

Dla szkół niepublicznych Gmina jest instytucją, która przekazuje subwencję oświatową.

Gdy Gmina uruchamia własne środki, by uzupełnić subwencję oświatą przekazywaną szkołom zgodnie z aktualną liczbą uczniów, może w październiku składać wniosek o przyznanie środków z puli „rezerwy subwencji oświatowej”. W ubiegłym roku, Gmina do subwencji oświatowej przekazywanej szkołom w Górcie Duchownej dołożyła ok. 26 000 zł. Rotacje uczniów zdarzają się w szkołach na terenie całej Gminy. Gmina Lipno z rezerwy oświatowej otrzymała w 2021 roku kwotę 65 000 zł.

W dyskusji w powyższym temacie, Członkowie Komisji stwierdzili, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lipno nie jest podmiotem właściwym do przeprowadzenia kontroli dotacji dla niepublicznej Szkoły Podstawowej w Górcie Duchownej i niepublicznej Szkoły Podstawowej „Odkrywcy” w Górcie Duchownej prowadzonych przez Fundację Św. Faustyny, podmiotem właściwym jest np. Wójt Gminy Lipno oraz Kuratorium Oświaty.

Ad 2/ Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2021.

Członkowie Komisja analizując ubiegłoroczną działalność Komisji Rewizyjnej, opracowali sprawozdanie, które następnie podpisali.

Swój podpis, akceptujący treść Sprawozdania, złożyli także Członkowie Komisji, nieobecni podczas jego opracowania.

/ w załączeniu Sprawozdanie Komisji z działalności w roku 2021./

Ad 3/ Sprawy bieżące.

Komisja w dyskusji, nawiązując do rosnącej inflacji oraz czasowych braków niektórych materiałów budowlanych a także ich coraz wyższych cen poruszyła temat realizacji inwestycji na terenie Gminy, zaplanowanych na rok 2022.

Żadnych wniosków ani ustaleń w powyższym nie wypracowano.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz zakończył posiedzenie.

Protokół nr 06
INSPEKTOR
Irena Biegańska
Irena Biegańska

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Jacek Pawłowski
Jacek Pawłowski